Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk200376777][bookmark: _Hlk200375077]О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 25.05.2023 № 195 «Об утверждении перечня мест размещения знаков безопасности на водных объектах «Купаться запрещено!» по береговой линии акватории реки Амур в границах городского поселения «Город Амурск»

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 12.08.2024 N 288-пр «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Хабаровском крае», в целях недопущения возможных несчастных случаев на обводнённых карьерах и на акватории реки Амур в границах городского поселения «Город Амурск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в Перечень мест размещения знаков безопасности на водных объектах «Купаться запрещено!» по береговой линии акватории реки Амур в границах городского поселения «Город Амурск» и изложить его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела гражданской защиты.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                         Р.В. Колесников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского поселения «Город Амурск»
Амурского муниципального района
Хабаровского края
от________№________

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского поселения «Город Амурск»
Амурского муниципального района
Хабаровского края
от 25.05.2023 № 195

ПЕРЕЧЕНЬ
мест размещения знаков безопасности на водных объектах «Купаться запрещено!»

	№ п/п
	Места размещения знаков

	1
	Береговая линия в районе лодочной станции «Плёс»

	2
	Автодорога г. Амурск – с. Омми у автомобильного моста через озеро Падали

	3
	Временное берегоукрепление для обеспечения выгрузки и перевозки крупногабаритного груза для нужд строительства Амурского гидрометаллургического комбината «Полиметалл»

	4
	Территория места массового отдыха у акватории реки Амур

	5
	Береговая линия в районе Структурного подразделения «Амурская ТЭЦ-1» акционерного общества «Дальневосточная генерирующая компания»

	6
	Обводнённый карьер на пересечении автомобильных дорог п. Эльбан – ст. Мылки

	7
	Обводнённый карьер, расположенный в 60 м. от предприятия ООО «Транспортник»

	8
	Обводненный карьер, расположенный у 3-го километра автодороги Комсомольск-на-Амуре – г. Амурск за территорией бывшего предприятия «Полимер»

	9
	Обводненный карьер, расположенный в 150 м. от земельного участка с кадастровым номером 27:18:0000002:4457».